

Reparatia curenta a strazilor or.Nisporeni (selectiv)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 749 880,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

Ne crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Suveranitatii				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	2,90	32,29 ----- 32,29	93,64 ----- 93,64
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	290,00	205,62 ----- 16,66	59 630,95 ----- 4 832,48
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	11,60	17,92 ----- 0,00	207,87 ----- 0,00
		<i>Total</i>	Lei			59 932,46
		Total str.Suveranitatii Inklusiv salariu				59 932,46 4 926,12
		2. str.Alexandru cel Bun				
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	7,60	32,29 ----- 32,29	245,40 ----- 245,40
5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	760,00	205,62 ----- 16,66	156 274,22 ----- 12 664,44
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	47,50	17,92 ----- 0,00	851,20 ----- 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			157 370,82
		Total str.Alexandru cel Bun Inclusiv salariu				157 370,82 12 909,84
		3. str.Pacii				
7	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	0,30	32,29 ----- 32,29	9,69 ----- 9,69
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	30,00	205,62 ----- 16,66	6 168,72 ----- 499,91
9	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	1,90	17,92 ----- 0,00	34,05 ----- 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 212,45
		Total str.Pacii Inclusiv salariu				6 212,45 509,60
		4. str.Marii Adunari Nationale				
10	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	1,52	32,29 ----- 32,29	49,08 ----- 49,08
11	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	152,00	205,62 ----- 16,66	31 254,84 ----- 2 532,89
12	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	9,50	17,92 ----- 0,00	170,24 ----- 0,00
		<i>Total</i>	Lei			31 474,16
		Total str.Marii Adunari Nationale Inclusiv salariu				31 474,16 2 581,97
		5. str.Chisinaului				
13	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	5,30	32,29 ----- 32,29	171,13 ----- 171,13
14	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	530,00	205,62 ----- 16,66	108 980,70 ----- 8 831,78



1	2	3	4	5	6	7
15	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	33,10	17,92 ----- 0,00	593,15 ----- 0,00
		<i>Total</i>	Lei			109 744,99
		Total str.Chisinaului Inclusiv salariu				109 744,99 9 002,92
		6. str.Dacia				
16	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	0,60	32,29 ----- 32,29	19,37 ----- 19,37
17	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	60,00	205,62 ----- 16,66	12 337,44 ----- 999,82
18	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	3,80	17,92 ----- 0,00	68,10 ----- 0,00
		<i>Total</i>	Lei			12 424,91
		Total str.Dacia Inclusiv salariu				12 424,91 1 019,20
		7. str.Stefan cel Mare, str. V.Lupu				
19	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	1,40	32,29 ----- 32,29	45,21 ----- 45,21
20	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	140,00	205,62 ----- 16,66	28 787,36 ----- 2 332,92
21	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	8,60	17,92 ----- 0,00	154,11 ----- 0,00
		<i>Total</i>	Lei			28 986,67
		Total str.Stefan cel Mare, str. V.Lupu Inclusiv salariu				28 986,67 2 378,13
		8. str.Livezilor, I.Voda				
22	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	4,80	32,29 ----- 32,29	154,99 ----- 154,99



1	2	3	4	5	6	7
23	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	480,00	205,62 ----- 16,66	98 699,51 ----- 7 998,60
24	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	30,00	17,92 ----- 0,00	537,60 ----- 0,00
		<i>Total</i>	Lei			99 392,10
		Total str.Livezilor, I.Voda Inclusiv salariu				99 392,10 8 153,59

	Total	Lei	505 538,57
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	9 333,31
	Cheltuieli directe		514 871,88
	Cheltuieli de regie	14,5 %	74 656,42
	Beneficiu de deviz	6 %	35 371,70
	Total		624 900,00
	TVA	20 %	124 980,00
			749 880,00
	Total deviz: Inclusiv salariu		41 481,37

Intocmit DRUMURI IALOVENI S.A., Director S. Caunov
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat PRIMARIA NISPORENI
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect:
Reparatia curenta a strazilor or.Nisporeni
(selectiv)

Investitor:
Primaria or.Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Suveranitatii				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2			32,29 ----- 32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,56	57,66	32,29
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			205,62 ----- 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	37,23	0,22
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 395,00	160,43
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	7 060,00	4,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,03	451,69	13,55
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	32,50	1,62
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	13,61	0,11
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compacto)	h-ut	0,03	185,00	5,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	296,28	1,48
3	Ts150A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			17,92 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	280,00	17,92
		2. str.Alexandru cel Bun				
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2			32,29 ----- 32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,56	57,66	32,29
5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			205,62 ----- 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	37,23	0,22
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 395,00	160,43
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	7 060,00	4,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,03	451,69	13,55
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	32,50	1,62
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	13,61	0,11
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compacto)	h-ut	0,03	185,00	5,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	296,28	1,48
6	Ts150A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			17,92 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	280,00	17,92



1	2	3	4	5	6	7
		3. str.Pacii				
7	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2			32,29 ----- 32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,56	57,66	32,29
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			205,62 ----- 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	37,23	0,22
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 395,00	160,43
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	7 060,00	4,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,03	451,69	13,55
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	32,50	1,62
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	13,61	0,11
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactator)	h-ut	0,03	185,00	5,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	296,28	1,48
9	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			17,92 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	280,00	17,92
		4. str.Marii Adunari Nationale				
10	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2			32,29 ----- 32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,56	57,66	32,29
11	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			205,62 ----- 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	37,23	0,22
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 395,00	160,43
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	7 060,00	4,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,03	451,69	13,55
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	32,50	1,62
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	13,61	0,11
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactator)	h-ut	0,03	185,00	5,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	296,28	1,48
12	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			17,92 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	280,00	17,92
		5. str.Chisinaului				
13	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2			32,29 ----- 32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,56	57,66	32,29
14	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			205,62 ----- 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	37,23	0,22
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 395,00	160,43
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	7 060,00	4,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,03	451,69	13,55



1	2	3	4	5	6	7
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	32,50	1,62
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	13,61	0,11
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactator)	h-ut	0,03	185,00	5,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	296,28	1,48
15	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			17,92 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	280,00	17,92
		6. str.Dacia				
16	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2			32,29 ----- 32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,56	57,66	32,29
17	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			205,62 ----- 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	37,23	0,22
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 395,00	160,43
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	7 060,00	4,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,03	451,69	13,55
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	32,50	1,62
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	13,61	0,11
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactator)	h-ut	0,03	185,00	5,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	296,28	1,48
18	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			17,92 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	280,00	17,92
		7. str.Stefan cel Mare, str. V.Lupu				
19	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2			32,29 ----- 32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,56	57,66	32,29
20	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			205,62 ----- 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	37,23	0,22
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 395,00	160,43
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	7 060,00	4,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,03	451,69	13,55
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	32,50	1,62
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	13,61	0,11
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactator)	h-ut	0,03	185,00	5,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	296,28	1,48
21	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			17,92 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	280,00	17,92
		8. str.Livezilor, I.Voda				
22	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2			32,29 ----- 32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,56	57,66	32,29
23	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la	m2			205,62



1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm				----- 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	37,23	0,22
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 395,00	160,43
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	7 060,00	4,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,03	451,69	13,55
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	32,50	1,62
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	13,61	0,11
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactor)	h-ut	0,03	185,00	5,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	296,28	1,48
24	Ts150A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			17,92 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	280,00	17,92

APROBAT:

Intocmit
DRUMURI IALOVENI S.A.,
 Director S. Caunov

Investitor
PRIMARIA NISPORENI



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Reparatia curenta a strazilor or.Nisporeni (selectiv)

Formular
Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 749 880,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	705,74	57,66	40 692,85
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,68	57,66	788,51
Total manopera						41 481,37

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	280,83	1 395,00	391 757,85
2.	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,47	7 060,00	10 344,31
3.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,65	37,23	545,49
Total materiale de construcții						402 647,66

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	122,10	32,50	3 968,25
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	73,26	451,69	33 090,49
3.	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactor)	h-ut	73,26	185,00	13 553,10
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	19,54	13,61	265,88
5.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	19,54	220,00	4 297,92
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,34	280,00	2 616,32
7.	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,21	296,28	3 617,58
Total utilaje de construcții						61 409,55

Total	Lei	505 538,57
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	9 333,31
Cheltuieli directe		514 871,88
Cheltuieli de regie	14,5 %	74 656,42



Beneficiu de deviz	6 %	35 371,70
Total		624 900,00
TVA	20 %	124 980,00

Total deviz: 749 880,00

Intocmit DRUMURI IALOVENI S.A., Director S. Caunov
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat PRIMARIA NISPORENI
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

